ỦY BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC                                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1109/QĐ-UBND                               Đồng Xoài, ngày 28  tháng 5  năm 2008

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt đề cương và dự toán chi phí khảo sát, lập phương án

thực hiện xây dựng giếng đào mới và cải tạo, nâng cấp giếng đào cũ

tại xã Minh Tâm, huyện Bình Long, tỉnh Bình Phước

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 99/2007/NĐ-CP ngày 13/6/2007 của Chính phủ về Quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Quyết định số 104/QĐ-TTg ngày 25/8/2000 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chiến lược quốc gia về cấp nước sạch và vệ sinh môi trường nông thôn đến năm 2020;

Căn cứ Thông tư số 05/2007/TT-BXD ngày 25/7/2007 của Bộ Xây dựng hướng dẫn lập và quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 80/2007/TTLT-BTC-BNN ngày 11/7/2007 của liên Bộ Tài chính - Bộ Nông nghiệp và PTNT hướng dẫn chế độ quản lý, sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước chi cho Chương trình MTQG nước sạch và VSMT nông thôn giai đoạn 2006 - 2010;

Căn cứ Thông tư số 23/2007/TT-BTC ngày 21/3/2007 của Bộ Tài chính về Quy định chế độ công tác phí, chế độ chi tổ chức các cuộc hội nghị đối với các cơ quan nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 59/QĐ-UB ngày 13/01/2004 của UBND tỉnh Bình Phước về việc phê duyệt Quy hoạch tổng thể cấp nước sạch và VSMT nông thôn tỉnh Bình Phước đến năm 2010;

Căn cứ Quyết định số 2474/QĐ-UBND ngày 05/12/2007 của UBND tỉnh Bình Phước về việc giao chỉ tiêu kinh tế - xã hội và đầu tư phát triển năm 2008 - tỉnh Bình Phước;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 91/TTr-SNN ngày 22/5/2008,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt đề cương và dự toán chi phí khảo sát, lập phương án thực hiện xây dựng giếng đào mới và cải tạo, nâng cấp giếng đào cũ tại xã Minh Tâm, huyện Bình Long, tỉnh Bình Phước, với nội dung như sau:

1. Tên phương án: Phương án xây dựng giếng đào mới và cải tạo, nâng cấp giếng đào cũ tại xã Minh Tâm, huyện Bình Long
2. Mục tiêu: Xây dựng phương án đào mới giếng đào và cải tạo, nâng cấp giếng đào cũ của xã Minh Tâm, huyện Bình Long, nhằm đưa tỷ lệ người dân nông thôn có đủ nước sinh hoạt hợp vệ sinh của xã này lên 85% sau khi thực hiện hoàn thành phương án.

3. Nội dung khảo sát và lập phương án:

a) Công tác khảo sát:

- Kiểm tra, xác minh đối tượng tham gia phương án;

- Kiểm tra sự hợp lý về vị trí dự kiến đặt giếng đào (Đối tượng được cấp nước, khoảng cách từ vị trí dự kiến đặt giếng đến công trình vệ sinh gần nhất);

- Khảo sát về tình hình địa chất, thủy văn khu vực thông qua các giếng đào lân cận đã có;

- Thống nhất phương án tổ chức thực hiện với UBND xã Minh Tâm.

b) Lập phương án & dự toán chi phí hỗ trợ:
- Đánh giá về hiện trạng nước sinh hoạt của xã và sự cần thiết phải đầu tư;

- Xác định mục tiêu của phương án;

- Xác định đối tượng tham gia phương án;

- Xác định giải pháp kỹ thuật và quy mô phương án;

- Xác định tổng kinh phí thực hiện và phân nguồn vốn đầu tư;

- Xác định phương thức và tổ chức thực hiện phương án;

- Dự kiến thời gian thực hiện hoàn thành phương án.

4. Dự toán kinh phí chuẩn bị đầu tư

a) Tổng chi phí:
14.998.000 đồng

(Bằng chữ: Mười bốn triệu, chín trăm chín mươi tám ngàn đồng).
(Có bảng tổng hợp dự toán kèm theo)

Chi phí trên là tạm tính, khi thanh quyết toán sẽ căn cứ vào kết quả thực hiện và các quy định hiện hành của Nhà nước được cấp có thẩm quyền phê duyệt trong tổng dự toán của Phương án.

b) Nguồn kinh phí: Từ nguồn vốn chuẩn bị đầu tư về nước sạch và VSMT nông thôn tỉnh Bình Phước trong kế hoạch vốn năm 2008, được điều chỉnh, bổ sung danh mục chuẩn bị đầu tư trong kế hoạch vốn tại Văn bản số 1334/UBND-KT ngày 13/5/2008 của UBND tỉnh Bình Phước.

5. Thời gian thực hiện: Hoàn thành trong tháng 9/2008.

Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp & PTNT tổ chức thực hiện các bước tiếp theo theo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành: Nông nghiệp và PTNT, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chi cục trưởng Chi cục Thủy lợi và PCLB; Chủ tịch UBND huyện Bình Long; Chủ tịch UBND xã Minh Tâm; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và địa phương liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

         KT. CHỦ TỊCH

                                                                                          PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                           Nguyễn Văn Lợi

PAGE
3